Para fins de conhecimento de recurso de ofício, aplica-se o limite de alçada vigente na data de sua apreciação em segunda instância.” 
		 No presente caso, a controvérsia posta no recurso de ofício é a exoneração total do Auto de Infração (folhas 2/8), no valor de RS 9.861.805,28 (nove milhões oitocentos e sessenta e um mil, oitocentos e cinco reais e vinte e oito centavos).
		 Assim, considerando-se o montante exonerado, tem-se que a exoneração aponta para uma redução em primeira instância inferior ao atual limite de alçada, o que afasta o conhecimento do recurso de ofício.
		 Sendo assim não conheço do recurso de ofício.

[...]

Para fins de conhecimento de recurso de ofício, aplica-se o 

limite de alçada vigente na data de sua apreciação em segunda instância.”  

No presente caso, a controvérsia posta no recurso de ofício é a exoneração total do 

Auto de Infração (folhas 2/8), no valor de RS 9.861.805,28 (nove milhões oitocentos e sessenta e 

um mil, oitocentos e cinco reais e vinte e oito centavos). 

Assim, considerando-se o montante exonerado, tem-se que a exoneração aponta 

para uma redução em primeira instância inferior ao atual limite de alçada, o que afasta o 

conhecimento do recurso de ofício. 

Sendo assim não conheço do recurso de ofício.